
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2021 № 975

Об установлении начала отопи-
тельного  периода  2021-2022  го-
дов

В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов,  утвержденных постановлением Правительства  Российской Федерации
от 06.05.2011 № 354, учитывая наличие в отдельные дни низких температур
наружного воздуха,  на основании Устава муниципального образования Гусь-
Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить начало отопительного периода 2021-2022 годов для учре-
ждений социальной сферы и жилищного фонда со дня,  следующего за днем
окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура
наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия, но не позднее 01 октября 2021 го-
да.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований (поселений) райо-
на, руководителям образовательных учреждений и теплоснабжающих организа-
ций района до начала отопительного периода предоставить в МКУ «Отдел жи-
лищно-коммунального хозяйства муниципального образования Гусь-Хрусталь-
ный район» акты и паспорта готовности котельных, расположенных на подве-
домственной территории.

3. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций района,
независимо от форм собственности, осуществить опрессовку и запитку системы
теплоснабжения объектов жилищного фонда до 24 сентября 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

5.  Настоящее постановление вступает  в силу со дня его  подписания  и
подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

consultantplus:%5Coffline%5Cref=7C57D8F52743650EEE58D044430A116D98462223E4B668C54B89BA4D478FC01A4391FDF78DD70FACaBABF

	​ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

